
Textový procesor 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je MGR. MILOŠ NYGRÝN. 



Tabulátory 

Význam a použití: 

• pro strukturované texty 

• použití tabelačních zarážek zrychluje práci při vytváření dokumentu 

• nastavujeme je buď v pravidelných odstupech nebo dle potřeby 

• různé typy tabelačních zarážek 



Tabulátory 

Postup: 

• pokud není zobrazené pravítko, zobrazíme jej (zobrazení, pravítko) 

• tabulátory vkládáme přímo na pravítko nebo přes kartu odstavec 

• tabulátory: levá zarážka, pravá zarážka, zarážka na střed, desetinná zarážka, 
zarážka svislé čáry, odsazení a předsazení prvního řádku 

• umístění tabelačních zarážek provádíme před psaním vlastního textu 



Tabulátory 

Postup: 

• odstavec, tabulátory 

• nastavíme příslušné hodnoty na pravítku nebo přímo v okně „Tabulátory“. 



Tabulátory 

Příklad: 

Vytvořte následující text podle předlohy. Použité písmo je Times New Roman 
10b. Odsazení jednotlivých sloupců odhadněte 


